a) Comprovar efetiva docência de Química na Educação Básica da rede pública de ensino do país, no
momento da matrícula, mediante declaração da Secretaria de Educação (preferencial) ou do diretor da
escola, com data anterior máxima de 30 (trinta) dias;

b) Comprovar que tem rendimentos brutos mensais inferiores a R$ 15.000,00 (quinze mil reais), incluindo
todas as renumerações do candidato, mediante contracheque, ou equivalente, com data anterior máxima de
30 (trinta) dias;

c) Enviar cópia de um documento de identificação com foto;

d) Não estar usufruindo de bolsa em qualquer modalidade, salvo as permitidas pela legislação em vigor;